
STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KIJFIZUAR

“TATA AUTO Transport” Sh.p.k.

Sot, me date 14 shtator 2021. nC rrugen CARiES 03870012; Nd. 14: I-I. I; BALDUSI-IK: FUST-IAS; 1035:

TJRANE, Shqiperi:

NC Baze tC Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008. “Per Tregtaret dhe ShoqeritC Tregtare”, me vulinetin tim tC

plotC dhe te lire, tC shprehur me nCnshkrimin e Aktit te Themelimit, Ortaku I shoqerise së re IC themeluar:

1. Z. Redon Meta. I bin i Muharrem. shtetas Shqiptar, lindur ne Baldushk, Tirane, me date

07.09.1995, me banim ne Baldushk Tirane, identifikuar me nCpCrmjet letemjoftirnit Karte

Identiteti ni. J50907060D, leshuar me date 29.01.2020. me zotësi te plote juridike dhe zotesi per

le vepruan;

liartohet ne ketC statut si me poshw vijon:

Neni 1

Emertimi I SIioqëris

Emri I shoqerise eshtC “TATA AUTO Transport” Sh.p.k., Shoqeria me pCrgjegjesi IC kufizuar, person

juridik, do te regjistrohet nC Qendren Kombetare tC Regjistnimit (QKB) me emrin “TATA AUTO

Transport” Sltp.k.

Neni 2

Selia

Selia e shoqerise eshtC uC nugen CARJES 03870012; Nd. 14; 1-1. I; ; BALDUSHK: FUSHAS; 1035:

TIRANE, Tirane. Shqiperi.

Neni 3

Kohëzgjatja e ShoqCrisë

Koliezgjatja e shoqCrisC do te jete e pakufizuar nga momenti I regjistriiuit te saj pranC QendrCs Kombetare

Ic Regjislrimit. Shoqeria e fiton personalitetin e vete nga momenli i regjistriinit ne Qendren Kombetare te

Regjistrirnit (QKB).

Neni 4

Objekti I SboqërisC

Shoqeria ka per objekt.

Auto Transport import eksport nacional dhe internacional. brenda dbe jasbte territorit te sbqiperise per

vete dhe per te tretel. gjithashtu dhe Ieshiin te Automjeteve me qera brenda dhe jashte lerritorit te

Shqiperise.

Neni 5

Kapitali I Shoqërisë

5.] Kapitali I shoqerise Iregtare private Sh.p.k. do tejete Leke 100.000 (ieqid mije leke). Kapitali

Iliemeltar eshte i perbere iiga 1 (nje) knoW:

1



• I (nje) kuote e baiabarte me 100% të kapitalit të zotëruar nga Z. Redon Meta;

• Kapitali fihlestar I shoqerise niund të rritel apo zvoglohet dhe shte totalisM I likuidueshem

dhe i nenshkrueshern.

5.2 Kuotat e kapitalit derdlien nga ortaku në Banke, ne Ilogarine bankare të shoqerise due derdhjet e

kuotave regjislrohen në librin e Ilogarise se shoqerise.

5.4 Te gjitha pJeset e kapitalit Iheineltarjane te nerishkruara uga ortaku i shoqerise.

5.5 Ortaku ka lë drejte Ië Ierheqe fondet e depozituara si kapital themeltar të shoqerise, në rast se

shoqeria nuk regjistro]iet ne Qcndrën Kombelare të Regjistrimit, brenda 6 (gjashte) rnuaj nga

data e depozitimit të fondeve.

Neni 6

Transferimi I kuotave me akt midis të gjalleve dhe me trashëgimi

6.1 Transferimi I kuotave eslite I vlefshem si me akt midis të gjalleve si dhe me trashegirni ndaj

ortakutle shoqerise, vetërn në rasi se rezulton sejanë respektuar dispozitat e ketij neni.

6.2 Ne rast inosmarreveshjesh mbi çmimin e kerkuar, me kerkese te cdo njeres prej paleve te

interesuara, do te caktohet nje ekspert kontabel, me miratim nga oitaku, i ciii do te caktoje

çininiin e sh itjes. duke u bazuar nibi vleren reale te kuotave.

6.3 Eksperti dLlhet te kryeje vieresirnet sipas kritereve dhe menyrave te parashikuara nga

Iegj islacioni shqiptar.

6.4 Pas vieresimit te kuotave nga ana C ekspertit, shitesi por edhe bleresi kane te drejte te Wrhiqen,

perkatesisin nga shitja dhe bleija dhe shpenzimet e ekspertit do tejene ne ngarkirn te personit qe

tech iqet.

6.5 E drejta e parableries duhet te ushtrohet brenda nje periudhe tre mujore nga data e kornunikimit

te ofertes ose brenda 60 diteve nga data e fiksiiiiit te çrnimit nga ana e ekspertit kontabel qe

eshte emeruar, shitesi ka le drejten te transferoje tek te trelet kuotat e tij.

Neni 7

Fitirnet e slioqerise i takojne ortakut te vetein te saj, i ciii sipas ligjit vendos per idarjen ose riqarkuflirnin

e lyre. duke percaktuar edhe modalitetet.

Neni N

Shoqerin lregtarc “TATA AUTO Transport’1 Sh.p.k., ethic perdornese dlie disponuese e pasLlrisC se saj

te akurnuluar. Ajo nmnd te bleje (file te shfrytezoje te drejta te tjera, materiale ose jo-materiale, duke

perfshire edhe te drejten per shitjen e pasurisë se vet te akurnuiuar, tek te tjeret. Ne Republikeu e

Shqipecise, “TATA AUTO Transport” Sh.p.k., gCzon te drejta sikunder çdo person tjetCr juridik,

shqiptar ose i huaj. sipas legjislacionit ne fuqi.

Neni 9

Shoqeria “TATA AUTO Transport” Sh.p.k., vepron ne regjimin e pronës private dhe merr përsiper te

drejtat e detyrimet vetCm brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaku I Vetëm mbart rrezikun e veprimtarisë se

shoqerise, vetëm iie nivelin e kapitalit te investuar ne te.
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Neni 10

Drejtimi i Shoq&ise

Bëjne pjese ne detyrat dhe kompeteneat e ortakut, te pergjitlishrne, te gjitha ato qe Jane parashikuar e
rregnlIuar me ligj. si dhe te lisluar ne kete statut. Nder keto detyra perfshihen:

1. ndiyshirni ne aktin e theinelirnit dhe ne statut;

2. miratiini I vepnintarisC se adininistrimit, te inventarit. Ic bilancit te Ilogarise vjetore;

3. ernërimi e shkarkirni e administratorit dhe percaktirni i detyrave dhe kompetencave Ic tiJ, duke

percaktuar se qofie per einërimin ashtu edhe per shkarkirnin, nuk do te Jete e domosdoshme te
Jepet shprehiniisht një shkak;

4. miratimin e kredive dhe Ic garancive

5. miratimi i larifave per sherbiniet qe kryen shoqeria;

6. pereaktimi I forrnes se vules due te markes se shoqerise;

7. zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit te shoqerise;

8. mbikeqyija e zbatirnit te politikave Iregtare nga adininistraroret. perfshire pergatitJen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprinitarisC se shoqerise:

9. niiratirni i pasqyrave financiare vjelore ((lie te raporteve le ecurise se veprimlarise se shoqerise;

10. vendirnin lidhur me kriJirnin apo mbyllJen e filialeve, zyrave te perfaqesirnit ose te agjencive te

shoqërisC;

II. vencliinin per riorganizimin due rnbvllJen e shoqerise;

(2. vendirnin per nisjen e nJe niosniarreveshJe Iigjore apo per zgjidhjen e nje mosmarreveshje Iigjore

ne te ellen eshte e perfshire shoqeria, (luke autorizuar keshtu administratorin e vetCrn;

13. vendirnin per eluCrirnin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar

apo te konsulentevc te tjere. qofte persona fizike apojuridike;

14. vendiniin per ndarJen e kotave dhe per anulimin lyre;

IS. vendimin per miratini in dhe ndryshimiii e rregullave te procedures pe mhledhjen e asamblese;

16. vendiniin per dhenien ose revokirnin e prokurave te perfaqesirnit Ic shoqerise;

17. vendiinin ne transferirnuii e kuotave te shoqerise;

(8. vendiniin per çeshtje te tjera Ic parashiknara me ligj apo nga statuti:

19. mariJen e çdo vendirni tjeter qe nuk i eshte deleguar ndonje organi Ijeter.

Pergjate gjithe periucihes se elks shoqeria do Ic konirollohet nga ortaku i shoqerise. vendimet e tij do le

regJistrohen ne regJistrin perkates. sipas parashikirneve ligjore.

Neni 11

Asambleja e pCrgjithshine thirret neperrnJet nJe nJoftimi Ic derguar nga adnilnistratori dreJt ortakut inc

shkrese ose sipas zgjedhjes se administratorit nepermjet postes eiektronike. Adresat e postes elektronike

te ortakut dote regjistrohen ne nJe baze te dlienash Ic dokunienteve te shoqerise.
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Njoftinu per mbled[tjen e asambiese se pergjithslime duhet te permbaje vendin, dawn. orCn e mbledhjes

(the rendin e dues e duhet t’u dCrgohel le gjitheve jo me vone se 7 (shtate) dite pCrpara datCs se

parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e peigjitlishrne nuk ethie thirrur sipas modalitetit te Iartpermendur, ajo inund te marie

vendime Ic vlefshrne vetCm ne jasi se oi-taku eshte dakord, per te marrC kelo vendime, pavaresisht nga

rnungesa e njoftimit per thirrje.

Neni 12

Vendimet e asamb]ese se pergjithshme merren nC forinen e vendimeve me shkrirn. Pjesemarrja apo

votinii nC asainbiene e pergjithshrne, mund te kiyhet edhe neperrnjet mjeteve elektronike.

Proçesverhali i vendimeve duliet t’i dorezo[iet adniinistratorit. i ciii e regjistron nC regjistrin e vendimeve,

qe do tC ruhet uC seline ligjore te shoqerise nCn kujdesin e administratorit.

Asambleja e pCrgjithshme mund te mblidliet edhe jaslite territorit tC Republikes se Shc1iperisC. NC kete

rast vendimet e asamblese sC pergjithshme tC inarra Jashte territorit IC Republikes se ShqiperisC, do I’i

nenshtrohen proçedurave të parashikuara nga ligji shqiptar per njohjen e dokuinenteve te huaja nC

Shqiperi dhe duhet ti nCnshtrohen dispozitave te ketij statuti pCrsa i perket kriorumit dhe shumices sC

nevojshnie per man-Jen e vend iineve.

Neni 13

Administratori i vetein I SlioqeuisC eshte Z. Redon Meta. Administratori i vetem emerohet me njC afat 5

(pesC) vjecar duke filluar nga data e regjistriinit te shoqerise ne QKB, me te drejte riemCrimi nC qofte se

do tC emerohet serisli administrator nga Ortaku i Vetein. Ortaku mund te vendos per shkarkimin e IiJ

pCrpara inbarimit tC periudhes sC emCrimit. Administratori La te drejte te japC doreheqjen e parakohshine,

me aprovim nga ana e ortakut, sipas proçedurave te parashikuara me Iigj.

Ortaku inund te eineroje edhe me shurne se njC administrator. te çfarCdo koiubesie dhe te Jashtem per

shoqCrine. NC rastin e emCrimit te njC apo me shume administratoreve nC fuqi. secili nga administratoret

inund IC ushtroJe IC gjitha tagrat e perfaqesimit dhe IC firmes, përsa i perket kompetencave IC veta, te

percaktuara paraprakisht nga Ortaku i Vetein. regjistruar pranC QKB-se. Secili nga ato do IC Jete

individualisht përgjegjCs per permbushjen e fimksioneve IC dhena nga ugh per administralorin dhe do ti

komunikoje te tjerCve ose adininistratorit tjetCr veprimet nga ai tC kryera. Adininistratori ose

adininistratoret kane detyrimin tC raportojne mbi vepriintarinë e tyre pCrpara Ortakut te Vetem, sa here

kerkohet nga ai vetC.

Neni 14

Adininistiatori kryen detyrat e percaktuara nga ortaku i veteni i shoqerise ne kete statut dhe te gjitha ato

detyrate parashikuara dhe te rregulluara me ]igj. Nder keto pershihen detyrat e listuara me poshte.

1. Te veproje dhe te nenshkruaje në emCr te shoqCrise;

2. IC marrC vendime lidhur me kredite qC do IC merren dhe dhenien e garaneive, pas miratimit nga

Ortaku I Vetem;



3. Te perpuiiojC due te paraqesC per miratim përpara Ortakut te Vecern raporte per ecurine e

aklivitetit te shoqerisC dhe te bilancit te rnbylljes se aklivitetit financiar Ic vitit paraardhes, sipas

asaj qe parasliikohet ne ligj;

4. Ye inbaje ne rregLIII regjistrin e vendimee le asamblese se pergjilbsbnle;

5. Administraton eshte pergjegjes kundrejt shoqerise dhe Ic treteve per shkeljet e Iigjil apo Ic

normave te statutit qe mind Ic ndodbin gjate ecnrisë se aklivitetit. sipas Iegjislacionil shqiptar;

6. Ye kryeje te gjitha aktivitetet e administrimit te aktivitetit treglar Ic shoqerise, duke aplikttar

politikat tregtare, te vendosura nga Oitaku i Vetëm;

7. Te perfaqesoje shoqerine tregtare:

8. Te kujdeset per mbajtjen e dokutnenteve dhe te librave kontabel tC shoqerise me korrektesi due

sakiesi;

9. Te kryeje regjistrirnet dhe te dergoj te dhenat e detyrueshme Ic shoqerise, sic parashikohet në

ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrit;

0. Ye kryeje delyra të tjera Ic percakluara ne Iigj dhe ne slatut;

II. Te raportoje pCrpara Ortakut të Vetem ne Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprirneve të posaçme tile rendesi të veçantë per veprirniarinC e shoqerise Iregtare;

12. Pranimel në punë, pagat, largimet nga puna, masat disiplinore per vartCsit, miratimin e kerkesave

per largirn nga puna;

13. Te emeroie ekonotniste dhe konsulente ligiore. tregtar, fiskal per probleme qe lidhen me

shoqerine. pas n iratimit nga Orta[cLt i Vetein. Financieri nxjerr rreguilisht indikatoret financiare te

tre—ninjore, 6—mujore due vjetore, per aktivitetin e kryer Ic shoqerise;

14. Te mire adrninistroje shoqerine;

15. Ye lidhe irtarreveshje tue IC tretC nC kufijte e objektit te aktivitetit [C shoqerisC dhe te

kompetencave te percaktuara nga ortaku i vetCiii;

16. Ye zbatoje rregulloren e brendshme te shoqerise:

17. TejetC pergjegjCs per deinet e shkaktuara shoqerise aga vepriinet e Iij;

18. Te sliperblehet per punCH qe kryeii sipas iuarreveshjes tue ortakun themetues, nC baze të nje

kontrate tC perpiluar me slikrim;

19. Ye prezantojC iniciativa dhe tC beje propozime per cfaredolloj gjeje qC e viereson si te

rendesishme per shoqerine;

20. Te kryeje te githa veprirnet bankare ne lidhje me Ilogarine e shoqerise brenda lagrave te dhena

nga Ortaku;

21. Adniiuistralori ka të drejle dhe delyre te the asC asamblene e pergjithshnie, sipas dispozitave IC

percaktuara ‘iC nenet 12 due 13 te ketij statuti dhe tC light at)’ ku nuk parashikohet shprehituisht

1w sIatul.
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Neni 15

Ti! drejtat dhe det rate shoqërisi!

Shoqeria kate drejte:

- tC kryeje veprimtari nC pCrputhje me objektin e veprimtarisC te shoqerise;

2. te marre kredi ne leke dhe ne valute te huaje uga Bankat vendase ose te huaja ne haze te

rieguliave Iigjore;

3. te perfitoje nga favoret qe i njeh Iegjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe le tjera;

4. te punCsoje punCtore. vendas ose te huaj;

5. Ic eksportoje Iirisht fitimel dhe disidenlet qe ka reaiizuar nga veprimlaria e saj.

Neni 16

Shoqeria ka per detyre:

I. te siguroje kapitalin e shoqerise ne fornien dhe kohen e duhur;

2. tejapC garanci per sherbimet qe kryen shoqeria;

3. te siguroje punonjesit e saj;

4. te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociate qe ka ndaj slitetit. si edhe detyrirnet kontraktuale ndaj

punemarresve te saj dhe p&eve te trela;

5. te pajiset me leje/autorizime te rnundshme, nese kerkohen nga Iigji, per te zbatuar objektin e

veprimtarise se saj;

6. Ic respekioje standardet si dhe te gjitha rregullat qe lidhen me veprirntarinC e saj.

Neni 17

Marrëdhiëiiiet ekonornike— financiare te shoqerise

E gjithe veprimtaria e shoqerise per plotesimin e objektit te veprirntarisë se saj, pasqyrohet ne hilancin

ekonomik dhe librat kontabel te saj.

Neni 18

NC se[inC e shoqerise mbahet dokumentacioni financiar. uC haze tC cilit. brenda dates 3! mars te cdo viti

nxi ret bi land.

Neni 19

V in financiar fillon me I Janar dhe mbaron me 3 I Dhjetor te i njëjlit vit.

Neni 20

ShoqCria hap nje ose me shtimC hogan ne Banke. Lloganite mund tC mbahen nC leke ose valute te huaj

dhe pasqyrohen ne librat kontabel pCrkates tC shoqerise.

Neni 21

Dispozita të veçanta

Slioqeria ka vulen e saj me pCnnasa te zakonshme, te nealizuar sipas parashikimeve tC lijit në fuqi dhe

mund IC kete një n]arkë të veten.
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Neni 22

Shnderrimi

Shnde irni i shoqerise “TATA AUTO Transport” Sh.p.k,, ne shoqeri le tipeve te tjera, mund te behet

me vendim te Ortakut Të Vetem themelues sipas menyrave të parashikuara ne iigj.

Neni 23

Prishja e shoqkkë

Sliperheija e shoqerise. mund te vije per shkaqet e parashikuara ne nenin 99 te ligjit nr. 9901 date

14.042008 dhe per arsyet si tue poshte:

- kur mbaron kohezgjatja e parashikitar në themeiimin e saj;

- me vendiin tC Ortakut të Vetein;

— me hapjen e procedurave të falimentimit;

— nCse nuk ka kryer veprinitari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezulliiiii I veprirntarise

në perpLitlije me piken 3 të Arts 43 të Iigjit nr.9723. date 3.5.2007 1Cr Qendren Kombelare IC

Regi istrini it’:

— me vendirn te gjykates;

- humbja e kapitalit te shoqCrise;

Ne kCto raste, ortaku I Vetern vendos mbi rnCnyrCn e likuidimit dhe eakton njC ose me shume likuidatore

duke u pCrcaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidalori janC pergjegjes per ruajtjen e pasurisC se

shoqCrise den sa 810 Vu donezohet personave perkates fizike e juridike, duke likuiduar ne radhe te pare

detyriinet qe ka shoqeria ndaj personave te trete.

Neni 24

Ligji i aplikueshëm cihe Juridiksioni

Pen Ic gjitha kontliktet qe mund te Tindin midis ortakut dhe Shoqenise dhe administratoreve do te jete

koiupetcntjuridiksioni i gjykatave Ic Republikes se ShqiperisC, me zbaliniin e ligjeve shqiptare.

Neal 25

K statut perpiloliet ne 4 (katCn) ekzeinplare ne gjuhen shqipe. te nenshkruara nregullisht nga Ortaku i

VetCm i shoqerise.

ORTAKUISHOQERISE

“TATA AUTO Transport” Sh.p.k

Z. Redon Meta

j-Jo
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